
Forside Vejledninger Billeder og logo Billedgalleri

Billedgalleri
Læs hvordan du opretter billedgallerier her
 

 
Du har mulighed for at oprette et billedgalleri på dit site. Galleriet viser alle de jpg's 
som du ligger i en given mappe. Det betyder, at du f.eks. har mulighed for at uploade 
en række billeder fra et arrangement i en til lejligheden oprettet mappe, pege denne 
mappe ud og automatisk få genereret et billedgalleri. Nedenfor kan du læse hvordan du 
skal gøre. 

Du kan se et eksempel på brugen af billedgalleri her. 

Læs her først!  
Billedgalleriet virker kun på billedfiler af typen jpg. Dvs. filer af typen: gif, png, tif 
osv. ikke bliver vist korrekt, hvis de er indeholdt i den uploadede mappe. 

Så går vi igang  
Første skridt er at uploade de billeder, som skal udgøre dit galleri. Du opretter en 
mappe i medie biblioteket og uploader de ønskede filer til denne mappe. Ved upload 
genereres der thumbnail af billederne i to størrelser. Den ene er 100 pixel i bredden 
og bliver brugt til at vise en oversigt over billederne. Den anden størrelse er 475 pixel 
i bredden. Det er denne størrelse, der benyttes til selve visningen af dit billede. Hvis 
du uploader billeder der er større end 475 pixel, vil billedgalleriet ikke vise den 
uploadede størrelse men istedet den thumbnail, der er 475 pixel bred. 

Når du har uploadet billederne, skal du oprette en billedgalleriknude. Det gør du ved at 
højreklikke på den knude, som dit billedgalleri skal ligge under og vælge "Ny" og 
dernæst "dif.BilledGalleri": 

 

  
  

Det giver følgende promt til angivelse af billedgallerinavn: 
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Når navnet er angivet og man i promten har klikket på OK, oprettes billedgalleriet, og 
man skal nu angive hvilket billedmappe, der er knyttet til galleriet. Tryk på den lille pil 
ved "Photolink" for at udpege mappen: 

 

Du har mulighed for at indtaste et abstract og en brødtekst fuldstændig som på alle 
andre sider: 

 

Efter publicering af dit nye galleri, vil du have følgende visning på dit site: 

   

  

I ( A ) vises der automatisk hvor mange billeder der er i galleriet og hvilke der vises (i 
eksemplet 13-16 af 43). I ( B ) kan brugeren navigere "4 frem og 4 tilbage". I ( C ) kan 
brugeren navigere til næste eller forrige billede. Billedet vælges ved at man klikke på 
det tilsvarende thumbnail. 
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